[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ВОРОНЕЖСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 марта 2014 года

                                                     № 25
ст. Воронежская
О проведении ярмарок на территории Воронежского
сельского поселения Усть-Лабинского района в 2014 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 01.03.2011 № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень ярмарок, проводимых на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района в 2014 году (приложение № 1).

2. Утвердить порядок организации ярмарок на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (приложение № 2).

3. Утвердить порядок предоставления торговых мест на ярмарках Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (приложение № 3).

4. Утвердить перечень видов товаров, планируемых к реализации на ярмарках Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района в 2013 году (приложение № 4).

5. Администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (организатор ярмарок):

5.1. Разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарок и продаже товаров на них на период проведения ярмарок.

5.2. Разработать и согласовать в установленном порядке схему размещения торговых мест на ярмарках.

5.3. Организовать проведение ярмарок с участием товаропроизводителей сельскохозяйственной продукции, социально значимых продуктов питания, предприятий перерабатывающей промышленности, непродовольственных товаров в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Разместить в средствах массовой информации и официальном сайте администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет информацию о плане мероприятий по организации ярмарок и продаже товаров на ней.
5.5. Обеспечить уборку и благоустройство мест проведения ярмарок, заездных карманов для автотранспорта участников ярмарок.

6. Рекомендовать Отделу МВД России по Усть-Лабинскому району в период проведения ярмарок обеспечить соблюдение правопорядка в местах проведения ярмарок.

7. Общему отделу администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (Селина) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить его на официальном сайте администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района Л.Н.Гедзь.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  обнародования.

Глава Воронежского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                               В.А.Мацко
Приложение № 1
утвержден
постановлением  администрации
Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района
от 05.03.2014  года № 25
Перечень

 ярмарок, проводимых на территории Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района в 2014 году

	N п/п
	Адрес, месторасположение ярмарки
	Количество торговых мест на ярмарке
	Специализация и периодичность проведения ярмарки
	Срок и время проведения ярмарки
	Организатор ярмарки, его юридический (почтовый адрес), адрес электронной почты (при наличии), номер контактного телефона, факса (при наличии)
	Виды товаров, планируемых к реализации на ярмарке

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	ул. Садовая- ул. Мира
	15
	Универсальная, периодичная
	с 01.01.2014 по 31.12.2014,

ежедневно

с 08.00 до 20.00
	Администрация  Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района; 352325, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, ст.Воронежская, ул.Ленина, 51,

Тел/факс; эл.почта:

8-861-35-37-5-45;

admin_voronez@mail.ru

	Плодоовощная сельскохозяйственная продукция, цветы срезанные, цветочная и овощная рассада, саженцы деревьев и кустарников, хлеб,  кондитерские изделия, в промышленной упаковке

	2.
	ул. Садовая- ул. Ленина
	25
	Универсальная, периодичная
	с 01.01.2014 по 31.12.2014,

ежедневно

с 08.00 до 20.00
	Администрация  Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района; 352325, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, ст.Воронежская, ул.Ленина, 51,

Тел/факс; эл.почта:

8-861-35-37-5-45

admin_voronez@mail.ru

	Плодоовощная сельскохозяйственная продукция, цветы срезанные, цветочная и овощная рассада, саженцы деревьев и кустарников, хлеб,  кондитерские изделия, в промышленной упаковке

	3
	ул. Ленина, 17А
	38
	Универсальная, периодичная
	с 01.01.2014 по 31.12.2014,

ежедневно

с 08.00 до 14.00
	ООО  «Квант» директор Т.П.Кванталиани

352325, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, ст.Воронежская, ул.Ленина, 32,

Тел.8-918-254-37-08
	Плодоовощная сельскохозяйственная продукция;  цветы срезанные, цветочная и овощная рассада; семена, саженцы деревьев и кустарников;  хлеб,  кондитерские изделия, в промышленной упаковке, промышленные товары

	4
	ул. Садовая- ул. Восточная

	25
	Универсальная, периодичная
	с 01.01.2014 по 31.12.2014,

ежедневно

с 08.00 до 20.00
	Администрация  Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района; 352325, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, ст.Воронежская, ул.Ленина, 51,

Тел/факс; эл.почта:

8-861-35-37-5-45

admin_voronez@mail.ru

	Авто-, мото- транспорт, запасные части

Заместитель главы

Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Л.Н.Гедзь

Приложение № 2
Утвержден
постановлением администрации
Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района
от 05.03.2014 года № 25
Порядок

организации ярмарок на территории

Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района

1. Настоящий Порядок разработан во исполнение Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" и Закона Краснодарского края от 01.03.2011 N 2195-КЗ "Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края".

2. Организатором ярмарок на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района является администрация Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Юридические лица, индивидуальные предприниматели также могут выступать организаторами ярмарок.

3. Организатор ярмарки разрабатывает и утверждает план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней, а также определяет режим работы ярмарки, порядок организации ярмарки, порядок предоставления торговых мест на ярмарке для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг).

4. Для организации ярмарки администрация Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района подготавливает проект постановления администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района о проведении ярмарки и осуществляет его согласование в установленном порядке.

5. Для организации ярмарки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель (далее - заявитель) представляет заявление, подписанное уполномоченным лицом этого юридического лица и удостоверенное печатью юридического лица или индивидуального предпринимателя, с приложением документов, перечень которых установлен действующим законодательством.

6. Приём и выдача документов осуществляется администрацией Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района. Специалистами администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района осуществляется прием заявлений и документов в администрацию Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района. Администрация Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района определяет  функциональный орган администрации ответственный за координацию деятельности ярмарки (далее - уполномоченный орган).

7. Уполномоченный орган:

7.1. Рассматривает заявление и документы.

7.2. Не позднее 3-х дней со дня поступления заявления и документов в уполномоченный орган принимает решение о возможности организации ярмарки (отказе в организации ярмарок) и уведомляет заявителя о принятом решении. В случае принятия решения об отказе в организации ярмарок уведомляет заявителя с обоснованием причин отказа.

7.3. В случае принятия решения о возможности организации ярмарки в течение трёх календарных дней готовит проект соответствующего постановления администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района и осуществляет его согласование в установленном порядке.

8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в организации ярмарки:

-отсутствие возможности организации ярмарки в месте проведения, указанном в заявлении, в связи с использованием данного земельного участка на момент подачи заявления;

-непредставление либо неполное представление сведений и документов, перечень которых установлен действующим законодательством;

-подача заявления об организации ярмарки с нарушением установленных требований, а также представление документов, содержащих недостоверные сведения.

9. Заявитель вправе обжаловать решение уполномоченного органа об отказе в организации ярмарки путём подачи соответствующего заявления главе Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Заявление рассматривается главой Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района или уполномоченным им лицом в течение пяти рабочих дней со дня его поступления.

По результатам рассмотрения заявления принимается решение об отмене обжалуемого решения уполномоченного органа либо об отказе в удовлетворении заявления.

Заявитель вправе обжаловать решение уполномоченного органа об отказе в организации ярмарки в судебном порядке.

10. За необоснованный отказ в организации ярмарки работники уполномоченного органа, ответственные за рассмотрение заявления и документов, несут ответственность в установленном законодательством порядке.

11. Администрация :

11.1. Формирует информационные ресурсы, содержащие в соответствии с законодательством Российской Федерации открытые и общедоступные сведения о порядке организации ярмарок, принятых решениях об организации ярмарок.

11.2. Обеспечивает в установленном порядке опубликование в средствах массовой информации и размещение на официальном Интернет-портале администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (admin_voronez@mail.ru) информации о принятом решении по организации ярмарок.

Заместитель главы

Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района
                                                       Л.Н.Гедзь

Приложение № 3
Утвержден
постановлением администрации
Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района
от 05.03.2014  года № 25
Порядок
предоставления торговых мест на ярмарках Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района

1. Порядок предоставления торговых мест на ярмарках Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района для продажи товаров (далее - Порядок) разработан в соответствии с законодательством Российской Федерации, устанавливает процедуру предоставления торговых мест на ярмарках Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению.

2. Места для продажи товаров на ярмарке предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также гражданам (в том числе гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством).

3. Торговые места на ярмарке размещаются на основании схемы, разработанной администрацией Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района.

4. Торговые места на ярмарке предоставляются участникам ярмарки на безвозмездной основе.

5. Торговое место на ярмарке предоставляется юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и гражданам (в том числе гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством), на безвозмездной основе на срок, не превышающий срока проведения ярмарки.

6. Лица, желающие принять участие в ярмарке, занимают имеющиеся свободные торговые места (из расчета 70 см по фасаду прилавка одно торговое место).

7. Для реализации предоставленного товара юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также граждане (в том числе граждане, ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством) обязаны получить справку в администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района о наличии земельного участка с указанием выращиваемой на нем продукции растениеводства и животноводства и справку Воронежского Ветеринарного участка об отсутствии заболеваний у животных и птицы на день убоя.

Продавец обязан иметь на рабочем месте в течение рабочего времени указанные документы.

8. Участники ярмарки обеспечивают уборку торгового места во время и по окончании работы ярмарки.

9. При организации продажи товаров на ярмарках организатор и участники ярмарки обязаны обеспечить соблюдение требований законодательства Российской Федерации:

1) о защите прав потребителей;

2) в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

3) о пожарной безопасности;

4) в области охраны окружающей среды;

5) других требований, установленных законодательством Российской Федерации.

Заместитель главы

Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 Л.Н.Гедзь

Приложение № 4
Утвержден
постановлением администрации
Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района
от 05.03.2014 года № 25
Перечень

видов товаров, планируемых к реализации на ярмарках Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района в 2014 году

	N

п/п
	Наименование продукции

	1
	Мясо и субпродукты убойных животных промышленного изготовления или непромышленного изготовления после проведения ветеринарно-санитарной экспертизы при наличии ветеринарных сопроводительных документов

	2
	Мясо птицы промышленного изготовления или непромышленного изготовления после проведения ветеринарно-санитарной экспертизы при наличии ветеринарных сопроводительных документов

	3
	Яйцо куриное, перепелиное пищевое промышленного изготовления или непромышленного изготовления после проведения ветеринарно-санитарной экспертизы при наличии ветеринарных сопроводительных документов

	4
	Рыба промышленного изготовления или непромышленного изготовления после проведения ветеринарно-санитарной экспертизы при наличии ветеринарных сопроводительных документов

	живая

	охлажденная

	мороженая

	5
	Молоко и молочные продукты промышленного изготовления в индивидуальной упаковке

	6
	Крупяные и макаронные изделия

	7
	Масло животное

	8
	Масло растительное

	9
	Сахар-песок

	10
	Соль поваренная пищевая

	11
	Овощи, бахчевые культуры, картофель промышленного изготовления или непромышленного изготовления после проведения ветеринарно-санитарной экспертизы при наличии ветеринарных сопроводительных документов

	12
	Чай

	13
	Фрукты, плоды, ягоды

	14
	Мед и пчелопродукты

	15
	Хлеб и хлебобулочные изделия

	16
	Дикоросы, сухофрукты промышленного изготовления или непромышленного изготовления после проведения ветеринарно-санитарной экспертизы

	17
	Саженцы, семена, сеянцы деревьев и кустарников

	18
	Зерно, комбикорма, отруби

	19
	Промышленные товары

	20

	Авто-, мотто транспорт, запасные части

Заместитель главы

Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района

     Л.Н.Гедзь